
01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 1/8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2018

  
Às 10:58 horas do dia 31 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2287/2018-97,
Pregão nº 00017/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL CARBONO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 8 MM, COMPRIMENTO 20
M, APLICAÇÃO MICROSCOPIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 789,8800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
18/10/2018
11:31:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Um único licitante ofertou lance,

mas, posteriormente não atendeu a convocação do pregoeiro.

Homologado 31/10/2018
10:58:01

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO CÁDMIO, JANELA QUARTZO, QUANTIDADE PINOS 2,
TIPO NÃO CODIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA, APLICAÇÃO
ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA VARIAN SPECTRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.509,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.400,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 3
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO CHUMBO, TIPO CODIFICADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA, APLICAÇÃO ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA VARIAN
SPECTRA A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.034,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:02

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO ALUMÍNIO, TIPO CODIFICADO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA, APLICAÇÃO PARA USO EM ESPECTROFOTÔMETRO DE ABSORÇÃO
ATÔMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.461,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:03

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO COBALTO, COBRE, CROMO, FERRO E NÍQUEL, JANELA
SILICA FUNDIDA, QUANTIDADE PINOS 2, APLICAÇÃO ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.708,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.500,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO CÁDMIO, JANELA QUARTZO, QUANTIDADE PINOS 2,
TIPO NÃO CODIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA, APLICAÇÃO
ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA VARIAN SPECTRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 3/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.125,7300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO CÁDMIO, JANELA QUARTZO, QUANTIDADE PINOS 2,
TIPO NÃO CODIFICADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CERTIFICAÇÃO DE GARANTIA, APLICAÇÃO
ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA VARIAN SPECTRA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.245,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:04

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: LÂMPADA CATODO OCO
Descrição Complementar: LÂMPADA CATODO OCO, ELEMENTO COBALTO, COBRE, CROMO, FERRO E NÍQUEL, JANELA
SILICA FUNDIDA, QUANTIDADE PINOS 2, APLICAÇÃO ESPECTROFOTÔMETRO ABSORÇÃO ATÔMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.596,8600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.590,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 2.590,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:05

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: FILTRO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: FILTRO LABORATÓRIO, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, POROSIDADE 1,5 µM, DIMENSÕES
CERCA DE 10 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 4/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.142,9600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.108,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAINT VALLEN
BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 13.213.516/0001-66, Melhor lance: R$

2.108,5200

Homologado 31/10/2018
10:58:06

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 10
Descrição: MEMBRANA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: MEMBRANA LABORATÓRIO, TIPO FILTRAÇÃO, MATERIAL ÉSTERES DE CELULOSE, FORMATO
REDONDA, POROSIDADE 0,45 µM, DIMENSÕES CERCA DE 45 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.147,3200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DMC COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ/CPF: 27.330.204/0001-

47, Melhor lance: R$ 1.000,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:06

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: FITA ADESIVA VIDRARIA
Descrição Complementar: Parafilm M 10cm x 38m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: rolo
Valor estimado: R$ 642,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 635,4500 ,
com valor negociado a R$ 635,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADONEX COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 08.238.866/0001-47, Melhor

lance: R$ 635,4500, Valor Negociado: R$ 635,4000

Homologado 31/10/2018
10:58:07

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D´ÁGUA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO
400, COMPRIMENTO 45.000 MM, LARGURA 305 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 722,0000 Situação: Homologado



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 5/8

 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 389,9600 ,
com valor negociado a R$ 389,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 389,9600, Valor Negociado: R$ 389,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:07

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D´ÁGUA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO
240, COMPRIMENTO 45.000 MM, LARGURA 305 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 706,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 349,6900 ,
com valor negociado a R$ 349,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 349,6900, Valor Negociado: R$ 349,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:08

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D´ÁGUA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO
320, COMPRIMENTO 45.000 MM, LARGURA 305 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 706,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 399,4700 ,
com valor negociado a R$ 399,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 399,4700, Valor Negociado: R$ 399,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:09

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 15
Descrição: LIXA
Descrição Complementar: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D´ÁGUA, APRESENTAÇÃO ROLO, TIPO GRÃO
600, COMPRIMENTO 45.000 MM, LARGURA 305 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 6/8

Valor estimado: R$ 722,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 599,9100
, com valor negociado a R$ 599,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor

lance: R$ 599,9100, Valor Negociado: R$ 599,0000

Homologado 31/10/2018
10:58:10

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 16
Descrição: TECIDO ABRASIVO
Descrição Complementar: Panos adesivos para polimento 200 mm de diâmetro. Pano de polimento de uso geral para
polimento de materiais ferrosos e não ferrosos, ferro fundido, utilizando como abrasivos: óxidos de cério, pasta de
diamante, suspensão diamantada, sílica coloidal e alumina.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 1.430,8000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 349,9900 ,
com valor negociado a R$ 349,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 349,9900, Valor Negociado: R$ 349,6000

Homologado 31/10/2018
10:58:10

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 17
Descrição: PASTA ABRASIVA
Descrição Complementar: PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 1 MICRA, APLICAÇÃO
POLIMENTO METALOGRÁFICO, TIPO DIAMANTADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 730,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 349,9900 ,
com valor negociado a R$ 349,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 349,9900, Valor Negociado: R$ 349,9000

Homologado 31/10/2018
10:58:10

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 18
Descrição: PASTA ABRASIVA
Descrição Complementar: PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TAMANHO GRÃO 3 MICRA, APLICAÇÃO
POLIMENTO METALOGRÁFICO, TIPO DIAMANTADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 7/8

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 763,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 349,9900 ,
com valor negociado a R$ 349,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 349,9900, Valor Negociado: R$ 349,9000

Homologado 31/10/2018
10:58:11

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 19
Descrição: PASTA ABRASIVA
Descrição Complementar: PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO SERINGA, TAMANHO GRÃO 6 MICRA, APLICAÇÃO
POLIMENTO METALOGRÁFICO, TIPO DIAMANTADA MONOCRISTALINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 763,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 399,9900 ,
com valor negociado a R$ 399,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 399,9900, Valor Negociado: R$ 399,9000

Homologado 31/10/2018
10:58:12

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 20
Descrição: RESINA
Descrição Complementar: RESINA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR MARROM, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA FENÓLICA,
TIPOBAQUELITE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 207,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,9900 ,
com valor negociado a R$ 149,9500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 149,9900, Valor Negociado: R$ 149,9500

Homologado 31/10/2018
10:58:13

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
Item: 21
Descrição: DISCO ABRASIVO
Descrição Complementar: Disco abrasivo para policorte em óxido de alumínio para corte metalográfico, indicado para
cortes em metais ferrosos com dureza entre 35 e 45 HRC. Dimensões: entre 300 e 305 x entre 1.8 e 2.5 x 32 mm
Acabamento: LisoEmbalagem: Unitário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



01/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=752391&tipo=t 8/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 318,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 317,9900 ,
com valor negociado a R$ 317,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2018
17:46:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 317,9900, Valor Negociado: R$ 317,9000

Homologado 31/10/2018
10:58:17

SILVERIO DE
PAIVA

FREITAS
JUNIOR

 
 

Fim do documento


